
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

| | С^6~ утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной 

I I образовательной программе (шифр ВМ.5730.*) 

«Психология личности» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 

от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 

тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 

году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 

и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 

программе магистратуры (шифр ВМ.5730.*) «Психология личности» по направлению 

подготовки 37.04.01 «Психология». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 

разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 

руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 

курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 

стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 

программ. 

| " 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 

Психологические науки от 25.11.2024 № 05/2.1/37-03-17, служебные записки председателя 

Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические науки 

Медина Бракамонте Н. А. от 26.09.2024 № 05/2.1/37-01-41 «О согласовании формулировок 

тем ВКР», от 21.11.2024 № 05/2.1/37-01-48 «О возможности руководства выпускной 

квалификационной работой», от 27.11.2024 №05/2.1/37-01-49 «О согласовании 

формулировок тем ВКР». 

Заместитель первого проректора 

по стратегическому развитию и партнерству -

начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от £^3 /Я ЛОЛ J/ № 9^9// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5730.*) «Психология личности» по направлению подготовки 

37.04.01 «Психология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Авдеенко 
Анастасия 
Сергеевна 

Переживание экзистенциальной тревоги в 
критической жизненной ситуации 

Гришина Наталия 
Владимировна 

профессор Кафедра психологии 
личности 

2 Баранчукова Алла 
Сергеевна 

Факторы конструирования нарратива о 
собственной неудачливости 

Кузнецова Елена 
Андреевна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

3 Бороздова Дарья 
Дмитриевна 

Переживание одиночества у людей с 
разным уровнем самодетерминации 

Аванесян Марина 
Олеговна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

4 Волков Руслан 
Сергеевич 

Переживание близости как фактор полноты 
проживания жизни 

Аванесян Марина 
Олеговна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

5 Гуляева Анастасия 
Константиновна 

Представление о мудрости у молодых 
людей как фактор принятия решения в 
ситуациях неопределенности 

Костромина 
Светлана 
Николаевна 

профессор Кафедра психологии 
личности 

6 Жук Анастасия 
Сергеевна 

Переживание о своей внешности в связи с 
самопрезентацией в цифровом 
пространстве 

Костромина 
Светлана 
Николаевна 

профессор Кафедра психологии 
личности 

7 Линченко Ксения 
Вячеславовна 

Жизненный опыт как фактор 
интерпретации ситуации неопределенности 

Зиновьева Елена 
Викторовна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

8 Назаренко Влада Психологические факторы жизненного 
выбора релокантов 

Макарова Мария 
Владимировна 

старший 
преподаватель 

Кафедра психологии 
личности 



9 Сердюкова Валерия 
Владиславовна 

Переживание опыта переезда у молодых 
людей с разными жизненными моделями 

Костромина 
Светлана 
Николаевна 

профессор Кафедра психологии 
личности 

10 Тесленко Полина 
Дмитриевна 

Проявления социального опыта в ситуации 
первой романтической близости 

Зиновьева Елена 
Викторовна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

11 Тимофеева Дарья 
Дмитриевна 

Неблагоприятный детский опыт как фактор 
возникновения «синдрома самозванца» у 
молодых людей 

Кузнецова Елена 
Андреевна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

12 Хахилева Вероника 
Александровна 

Доверие к себе в контексте адаптивного и 
неадаптивного перфекционизма 

Аванесян Марина 
Олеговна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

13 Хлапова Елизавета 
Павловна 

Внутренний диалог как средство 
осмысления молодыми женщинами 
отношений с партнером 

Москвичёва 
Наталья Львовна 

доцент Кафедра психологии 
личности 

14 Шалина Анжелика 
Игоревна 

Психологические факторы субъективной 
готовности начинающих психологов к 
кризисному консультированию 

Москвичёва 
Наталья Львовна 

доцент Кафедра психологии 
личности 


